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Tapa linnavalitsus on planeerinud
autobusside saabumis- ja välju-
miskoha ümberkolimist juba aas-
ta. Vaadates naaberlinnas Rakve-
res turu ümber lahvatanud skan-
daali, peame vajalikuks suunata
meiepoolne idee laiemale rahva-
arutelule.

Praegusest asukohast busside
saabumis- ja väljumiskoha üm-
berkolimise tingivad mitmed as-
jaolud. Ajalooliselt kaht linnaosa
ühendav kõnniteetelg on nihku-
nud raudteejaama eest hoopis
kaubanduskeskuse juurest läbi-
minevaks, poolitades bussijaama-
esise. Tulenevalt sellest ei ole
võimalik tagada praegusel juhul
ohutut busside peatumist ja jala-
käijate liiklemist. Eriti ohtlik on
praegusest asukohast jalakäijate
– laste liikumine Tapa gümnaa-
siumi. Usun, et paljud autojuhid
on kohanud raudteejaama esisel
ringil kooli tõttavaid lapsi, kes
liiguvad diagonaalselt otse Pargi
tänavale. Õnneks  veel midagi tõ-
sist ei ole selles kohas juhtunud.
Gümnaasiumi direktor on kordu-
valt juhtinud antud probleemile
tähelepanu.

Linnavalitsuse poolt heakskii-
du leidnud asukoht, praegune tak-
sopeatus, järgib meie arvates kõi-
ki liiklusohutuse nõudeid. Ka ra-
haliselt peaks see lahendus ole-
ma odavam. Oleme valmis viima
antud plaani ellu enne järgmise
õppeaasta algust. Kindlasti teki-
tab küsimusi, milliseks kujuneb
praeguse bussijaamahoone saa-
tus.

Kutsume kõiki huvilisi rahva-
arutelule linnavolikogu saali nel-
japäeval, 19. juunil kell 14. Loo-
dame, et arutelu tulemusel selgu-
vad praeguse plaani nõrgad ko-
had. 

Kuno Rooba, linnapea

Esmaspäeval avas Evixer OÜ
uue riidekaupluse Pikal tänaval
endise restorani ruumides.

Üks omanikest Ene Vahtra
sõnas, et endistes ruumides
Turu tänava kaarhallis jäi kit-
saks. Seal jätkatakse nüüd
ainult mööbli müüki. Uued ava-
rad ja remondi käigus heledaks
värvitud ruumid asuvad südalin-
nas. Eks seetõttu leiab ka klient
nüüd tee tihedamini poodi üles.
Poe nimeks pandi Evitra, mis tu-
leb omanike (Ene ja Viljar
Vahtra ) nimedest.  Kuigi nad
elavad Tartus, hoiavad nad oma
Tapal asuvatel äridel hoolsalt
silma peal.

E. Vahtra kiidab oma lah-
keid ja rõõmsameelseid müü-
jaid. Seoses töökoormuse suu-
renemisega tahab ta lähiajal
veel ühe müüja lisaks võtta.
Pood on avatud tööpäevadel
kell 9 kuni 18 ning laupäeval
kella kolmeni.

Mai viimasel kolmapäeval olid
arenduskojas koos Tapa nais-
ettevõtjad, et kuulata Eesti
Naisettevõtjate Liidu (ENEL)
juhatuse liiget Kersti Krachti .

K. Kracht ütles, et veel täna
vajavad paljud naised oma et-
tevõtte loomiseks ja selle aren-
damiseks julgustust ja tuge.
Poliitiliselt sõltumatu naisorga-
nisatsioon ENEL, mis ühendab
naisettevõtjaid ja naistippjuh-
te üle Eesti, asutati eelmise aas-
ta juulis. Liit tahab olla ühis-
konnas üheks survegrupiks,
kes mõjutab naisettevõtjaid
puudutavaid otsuseid ning kait-
seb nenede õigusi ja huve. Sa-
muti on võetud eesmärgiks nai-
si innustada ja julgustada ette-
võtluses osalema, lahendada
naisettevõtjate eriküsimusi ja
neid pidevalt õpetada ning koo-
litada (ENEL korraldab mitme-
külgset ettevõtlusalast koolitust
kogu Eestis).

Naiste suurenev osakaal ette-
võtjate seas lahendab ühiskonnas
olulisi sotsiaalseid probleeme:
annab sissetulekut nii naisettevõt-
jaile endile kui töötajaile, loob
uusi töökohti, suurendab riigile
laekuva maksuraha hulka. Naiset-
tevõtjate enamik tegutseb mikro-
ning väikestes ja keskmistes ette-
võtetes, sellest spetsiifikast lähtu-
des on just naisettevõtjail väga
tähtis roll Eesti Vabariigi regio-
naalpoliitika õnnestumises. Nii
mõnigi selline firma on väikese
piirkonna ainus tööandja. Laiemas
kontekstis taandub regionaalaren-
gu kestvus nii riigi sotsiaalpoliiti-
kale kui julgeolekule.

Kersti Kracht tutvustas ka nais-
ettevõtluse olukorda maailmas.
Soomes on Naisettevõtjate Liit
asutatud 55 aastat tagasi ja neil on
6 500 liiget. Soomes on ettevõt-
jaid  üldse  220 000,  neist naisi
70 000. Soomes moodustavad
uutest ettevõtetest naiste loodud

Kesklinn sai juurde kaupluse

Müüjad Maie Raukas (vasakult), Liilia Õispuu ja poe omanik Ene Vahtra pojaga olid meeleldi nõus
laskma end pildistada.

Mis on ENEL?

Linna-
valitsus
ootab
rahva

arvamust!

praegu 52% ja naiste asutatud et-
tevõtetest on elujõulised 81%,
meeste 42% vastu.

Naisettevõtlusealase materjali-
ga saab tutvuda Tapa arendusko-
jas. Samas on saadaval ka ENELi
liikmeks astumise avaldused.

Tapa ettevõtja Tatjana Tamme
sõnul tekitas esineja emotsionaal-

ne ja kompetentne esinemine huvi
ENELiga liitumise vastu. Samas
arvas ta, et liikmeksolemine an-
nab kindlasti operatiivset ja kasu-
likku infot nii seadusandluse kui
ka muu ettevõtluses toimetule-
kuks vajaliku kohta.

Heiki Vuntus

Tapa naisettevõtjad Ede Alapert ja Marik Anni kuulasid tähelepa-
nelikult Kersti Krachti juttu naisettevõtjate olukorrast Eesti ette-
võtluses. Foto Heiki Vuntus

Linnaraamatukogus avati eelmi-
sel kolmapäeval Saksamaalt pä-
rit harrastusfotograafi Teresa
Gruberi  fotonäitus Tapast “Tapa
– hetked, detailid, visioonid”
Näitusel on üleval üle 30 Tapa-
teemalise pildi. Avamisele olid
Augsburgist kohale tulnud ka
Teresa vanemad.

Raamaukogu juhataja Kersti
Burk  esitas tseremoonia lõpuks

saksakeelse mõtiskluse teemal
“Rännak”: “Rännak – see on pi-
dev teelolek oma unistuste poo-
le, esivanematelt kogetud tarku-
se ja iseenda parimate arusaama-
de järgi. Igaüks meist omapäi ja
samal ajal kõik koos. Fotoaparaa-
di päästikule vajutus peatab aja
kulgemise, jäävustades ühe het-
ke pikast teekonnast. Iga pilt
peaks olema heaks vastuseks

võõral maal tekkinud küsimus-
tele, kuid küsimusi on rohkem
kui vastuseid. Ja küllap ongi tore
olla kogu aeg teel, kogeda aina
uusi asju ning kohata huvitavaid
inimesi... Ka meie näituse pea-
teema oli teelolek – seda igas
mõttes.”

Näitus jääb avatuks 11. juu-
lini .

Heiki Vuntus

Avati fotonäitus Tapast

Teresa Gruber (vaskul) on tänulik Kersti Burgile võimaluse eest
korraldada linnaraamatukogus isikunäitus. Foto Heiki Vuntus

Heiki Vuntus



lk 2 TAPA LINNA AJALEHT 14. juuni  2003

30. mail oli linnaraamatukogus
Tapa keelepäeva külaline tõlki-
ja ja kirjastuse “Varrak” peatoi-
metaja Krista Kaer .

Tapalt pärit K. Kaer rääkis
kohalolijatele raamatute tõlki-
mise tagamaadest ja probleemi-
dest. Raamatu tõlkimise puhul
saab kõik alguse valikust. Prae-
gu on see valdavalt kirjastajate
teha. Nende lauale jõuavad aga
rahvusvahelistelt messidelt ena-
masti raamatud, mida kõige
pealetükkivamalt reklaamitak-
se. Krista Kaera sõnul peaksid
Eesti lugejani jõudma just raa-
matud, mis on äratanud tähele-
panu oma maal, mitte aga teise-
ja kolmandajärguline kirjandus.

“On omamoodi paradoksaal-
ne, et avardunud tõlkimis- ja kir-
jastamisvõimalused on toonud
kaasa halbade tõlgete laviini.
Nimetuste arv on tohutult kasva-
nud, raamatukauplustele on kaks
kuud tagasi ilmunud raamat loo-
tusetult vananenud ning seetõttu
tuleb anda välja üha uusi tõlkeid.
Kust aga võtta tõlkijaid?“ ütles
teenekas tõlkija.

“Soovijaid leidub küll, kuid
paraku on nende pagasiks tihti-
peale ainult soov tõlkida, kesk-
mine arusaam algkeelest ning
mingi ettekujutus eesti keelest.
Nii mõnestki võib saada ja saab
ajapikku tõlkija, see aga nõuab
palju aega ja vaeva ning koge-
nud toimetaja tööd,” lisas Kaer,
vaadates küsimusele toimetaja
pilguga.

“Võib ju teha läbi ohtralt se-
minare ja kursuseid, kui aga ka
neljas või viies katsetus viib
kauge kaarega autorist mööda,
oleks targem mingi muu ala va-
lida. Paraku juhtub aga sageli
nii, et raamat on vaja tõlkida,
kogenud tõlkijat pole kusagilt
võtta ning nii antaksegi näiteks
klassikateos algajale, kes teeb
oma töö kuidagi ära. Eestis juh-

Keelepäeval käis külas
Krista Kaer

tub väga harva, et mingist raa-
matust paari aasta pärast uus tõl-
ge tehakse, nii et kui raamat on
kord juba tõlgitud, siis sellisel
kujul see pikaks ajaks ka jääb.
See tähendab, et iga tõlkija peaks
tajuma oma vastutust,” tundis
muret Krista Kaer.

Eesti keeles on piisavalt või-
malusi peaaegu kõigi originaal-
teose peensuste edasiandmiseks.
Peaaegu sellepärast, et mõni stii-
litasand eesti keele traditsioonis
siiski puudub. Meil pole kõrgstiili
ja meil on vaja tublisti pinguta-
da, et anda edasi suurlinnade slän-
gi, murdevarjunditest rääkimata.
Alati on võimalik leida mingeid
lahendusi, kuid selleks tuleb osa-
ta eesti keelt ja tunda selle nüans-
se.

Krista Kaer ei ole nõus suh-

tumisega, et ajaviitekirjandus ja
kriminaalromaanid ei väärigi
korralikku tõlget, peaasi, et
oleks aru saada, kes keda taga
ajab. Enamasti on nende eripä-
ra originaalkeeles see, et need
on loetavad, kõnekeelsed, sageli
ka vaimukuste ja sõnamängude-
ga pikitud, mitte aga loetama-
tud ja raskepärased, nagu see
paljudel juhtudel eesti keeles
välja kukub. Näiteks kui mõned
inimesed ei loegi tänapäeva elu-
tempo juures muud kui ajalehti
ja kriminaalromaane, võib neil
eesti keelest üsna hirmutav pilt
kujuneda.

Kohtumisel räägiti veel kir-
jastuse “Varrak” lähiajal ilmu-
vatest raamatutest.

Heiki Vuntus

Krista Kaer (on ka Valgetähe V klassi teenetemärgi omanik) lõ-
petas 1968. a Tapa keskkooli 46. lennu.

28. juunil pühitseb Tapa linnaõigu-
se saamise 77. aastapäeva.

Tapa nimetati linnaks Eesti Va-
bariigi valitsuse otsusega 30. juu-
nist 1926. Sellest annab teada “Rii-
gi Teataja”¹ 68 (14.X 1926), kus on
kirjas: “1. Muuta Tapa ja Põltsamaa
alevid elanikkude soovil samanime-
listeks linnadeks, sellega, et looda-
vate linnade piirkonnas olevad
maad ja muu kinnisvara jäävad isi-
kute ja asutuste omanduseks, kes
need varemalt seaduslike alustel
omandanud. 2. Panna p.1 nimeta-
tud uutes linnades maksma1892.
aasta linnaseadus selle hilisemate
muudatuste ja täiendustega, määra-
tes volikogu liikmete arvu kumma-
gi linna kohta kindlaks 21 peale”.
Otsusele on alla kirjutanud riigiva-
nem Jaan Teemant.

Esimesed linnavolikogu valimi-
sed toimusid 18. ja 19. detsembril
1926. a. 2052 hääleõiguslikust ko-
danikust võttis osa 1164 (56%).
Volikogu valiti 15-liikmeline. Tapa
linna esimeseks linnapeaks sai 17.
jaanuaril 1927 Ernst Grimm
(Krimm). Eesti Vabariigi ennesõja-
aegne viimane volikogu (neljas)
valiti seoses uue valimisseaduse
kehtestamisega 15. ja 16. oktoobril
1939. a. Linnavolikogu koosolekul
7. II 1939 kinnitati linnavanemaks
(linnapeaks) tagasi Jaan Maidve,
kuid vabastati oma kohalt pöörde-

TAPA linn 77
liste sündmuste ajal siseministri
käskkirjaga 6. VII 1940. Mõlemaid
linnapeasid tabas sama saatus. Nõu-
kogude võimu ajal nad arreteeriti ja
saadeti Siberisse.

11. juulil 1991. aastal ennistati
Tapa linna omavalitsuslik staatus.
Sellest ajast taastati ka volikogu
esimehe ja linnapea nimetus. Ühes
isikus sai selleks Raivo Raid. 3.
septembril 1991 andis Ülemnõuko-
gu saadik Ants Paju Tapa linnapea-
le pidulikult üle linnale omavalit-
susõigust ennistava tunnistuse, mil-
le oli allkirjastanud Eesti Vabariigi
Ülemnõukogu esimees Arnold
Rüütel.

Samal päeval avati tugevas vih-
masajus kirikupargis Tapalt pärit
kujuri Kalju Reiteli  pronkskuju
“Eestimaa ärkab”. Tapa sõpruslin-
na Preezi linnapea Walter Riecken
andis linnavalitsusele üle sõpruslin-
nade vapikujutised.

Taasiseseisvunud Eesti Vabarii-
gi ajal on linnaõiguse saamist tähis-
tatud Tapa linnapäevadel augusti-
kuus. Käesolevast aastast otsustas
linnavalitsus seda teha “õige aja”
lähedal, s.o juunikuu viimasel lau-
päeval. Ürituste toimumise aegu jäl-
gige reklaamidelt. Ka muuseumi
aias möödunud aasta kontserdil an-
tud lubadusel toimub puhkpillior-
kestri kontsert.

Harri Allandi

Inimese hoiakuid ja suhtumisi,
eriti aga väärtusnorme ja tabu-
sid on väga raske, sageli võima-
tu muuta. Küll on neid aga või-
malik kujundada inimeses, kes
on veel lapseeas. Sellepärast
peakski lastele pakkuma võima-
likult tihti erinevaid tegevusi, et
neil oleks valikuvõimalusi oma
võimete teostamiseks.

Üks päev aastas on selleks
teadagi ebapiisav, aga hea see-
gi, sest väikestest võimalustest
võivad teinekord alguse saada
püsivad traditsioonid.

Lastekaitsepäeva tähistami-
ne on kujunenud Tapal üheks
traditsiooniks. Nii kogunes sel-
lelgi aastal esimesel juunil las-
tekeskuse juurde palju lapsi
koos oma vanematega. Lastele
on tähtis, kui tema rõõmude
maailmas elavad temale kõige
lähedasemad ja armsamad –
oma vanemad. Tegutsemisrõõ-
mu ja põnevust jätkus kõigile,
sest tegelikult elab ka suurtes
inimestes edasi lapsepõlv. See
ei lõpe täisealiseks saamisega.
Täisealisus tuleb vaid lisaks –
peale, alla, kõrvale ja sisse.

Selle eest, et lastel oli võima-
lus koguda rõõmukilde mängu-
de, meisterdamise, pannkoogi-
söömise, multifilmide vaatami-
se ja ka auhindade näol teeme
korraldajate nimel sügava kum-
marduse sponsoritele (Balbiino,
Balsnac, Germund Hulgi,
Gloriosa, Kaseke, Saiaäri,

Lastekaitsepäev on traditsioon

Melita, Stellana spordipood,
Rakvere Piim, RR Kauban-
dus, Rõõmu pood ja Saku õlle-
tehas) ja lihtsalt heasüdamlike-
le aitajatele (erikool, kultuuri-
koda, linnavalitsus ja suurtü-
kiväegrupp)!

Kairi Kroon

Foto Heiki Vuntus

Seekord võtame vaatluse alla turgu-
del müüdavad toidukaubad. Vaata-
me, millised on nõuded kauba müü-
gil  ja mida tuleks eriti tähele panna
kauba ostmisel.

Esmalt tuleks jälgida, millistes
tingimustes kaupa säilitatakse. Kau-
ba müük, millel puuduvad  nõuta-
vad säilitamistingimused, on keela-
tud. Samuti on keelatud pakendama-
ta kondiitritoodete müük avaturul.

Turgudel kauplemist reguleerib
“Turgudel ja tänavatel kauplemise
üldeeskiri” koos teiste seadusandli-
ke aktidega.

Millega tohib turgudel kaubelda
ja millega mitte?

Turul võib müüa ainult tunnus-
tatud tapamajades tapetud loomade
liha. Lihamüügil peab olema keh-
tiv veterinaariatõend ja rümbad pea-
vad olema tembeldatud. Kodus ta-
petud siga enam turul müüa ei tohi,
seda võib tarvitada ainult oma pere
tarbeks. Turul võib müüa liha ainult
siis, kui on olemas selleks vajalikud
tingimused (külmlett, vesi jne).

Toorpiima müügil peab olema
veterinaariainspektori väljastatud
toorpiima müügiluba. Köögiviljade
müümisel on vajalik tõend nitraati-
de sisalduse kohta. Värske kala
müümisel peab müüjal olema kala-
püügiluba või saatedokument, mil-
lel on kalapüügiloa number ja väl-
jaandja. Mee müümisel on nõutav
veterinaaria ja toidulabori analüüsi
tunnistus. Toidukaupade müügil on
vajalikud veel saatelehed ja kauba
kvaliteeti tõendavad dokumendid.

Turgudel on keelatud müüa iga-
suguseid kodustes tingimustes val-
mistatud liha-, kala- ja piimatooteid,
hermeetiliselt suletud konserve,
marineeritud, hapendatud või kui-
vatatud seeni. Samuti on keelatud
müüa hane-, pardi- ja kalkunimune,
ning kehtestatud korras kontrollima-
ta ja märgistamata kanamune.

Tarbijakaitse
Sellised on üldjoones nõuded,

mis on kehtestatud turul kauplemi-
seks. Milline on aga olukord tege-
likkuses?

Võrdlemisi palju on probleeme
lihamüügiga. Müüakse otse autost,
kus pole mingisuguseid säilitamis-
tingimusi, liha on veterinaararsti
poolt kontrollimata jne. Soovitan
tarbijatel olla tähelepanelik toidu-
kaupade ostmisel. Inimene ise peab
tegema õige valiku, kust ja mida
osta. Ei tervisekaitse, tarbijakaitse-
inspektorid ega ka teised kontrolli-
jad jõua kunagi kõike jälgida ega
müügilt kõrvaldada. Olge ettevaat-
likud, kui märkate, et kaup on saa-
daval kahtlaselt odava hinnaga.
Püüdke jõuda selgusele, millest see
on tingitud.

Tihti on lehes kuulutused liha-
müügi kohta. Hinnad on soodsad,
isegi kojutoomise võimalus on. Aga
kas see liha on ikka alati kvaliteet-
ne, kas seda on veterinaararst kont-
rollinud? Olen kohanud ka kuulu-
tust, kus ostetakse kokku hädatap-
pu vajavaid loomi. Kus realiseeri-
takse aga selline liha? Haigeid loo-
mi on ju igasuguseid. Tasub mõel-
da, enne kui osta kavatsete. Müüja
aususe peale ei maksa alati loota.
Tõsi, suurem osa müüjatest on
ausad ja toredad, aga kohtab ka suh-
tumist – peaasi on kaubast lahti saa-
da, ja seda vahendeid valimata. Kui-
das suhtuda inimesse, kes rahumeeli
müüb keeldliha ja kiidab pärast oma
õnnestunud tehingut? On millele
mõelda.

Toorpiima müügil on väga ran-
ged nõuded. Tapa turul tegeleb toor-
piima müügiga Hoogla talu kiosk.
Seal on nõutud dokumentidega kõik
korras. Tervisekaitse poolt esitatud
tingimused on täidetud.

Helle-Anne Org

Järgneb

Tapa erikooli akrobaadid esinesid lastekaitsepäeva üritusel hu-
vitava ja osavustnõudva kavaga.

Foto Heiki Vuntus
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KOOLILÕPU-ERI

9. a kl: Rainer Altmäe, Pjotr Buš,
Arto Haponen, Tarmo Ivainen,
Allan Jorits, Andres Kaima, Kris-
ti Kangur, Anna Kivisild, Raivo
Koemets, Riina Koemets, Kairi
Lees, Katri Lindau, Jaan Mõsak,
Aimar Pukk, Kait Põhjala, And-
rea Ränikivi, Ergo Sammalsaar,
Katre Saviauk, Märt Sell, Elena
Sergušina, Risto Tambik, Külli
Tingas, Erle Toiger, Maarja
Treial, Karpo Valdmets ja Kerli
Valdre. Klassijuhataja Kai Kivi.

9. b kl: Kristjan Aosaar, Rauno
Gorjajev, Kaido Kallis, Aive
Kivilo, Redi Kotkas, Küllike
Kütt, Sander Lastovets, Rünno
Negus, Egon Odras, Janno Oja,
Kertu Rattasepp, Edgar Rodit-
šenko, Geidi Sile, Olga Stefu-
nik, Merlin Tein, Anu Tera,
Anneli Tiits, Sirle Trestip, Si-
mar Tuula, Kertu Vait, Aili
Valdman ja Elo Viilveer. Klas-
sijuhataja Kai Saaremets

9. c kl: Raido Aan, Kristiina
Anni, Katre Annus, Ailen Birk,
Hedvi Halliparde, Marite Ilves,
Kaspar Kaldjärv, Kristi Kaljula,
Kristiina Kindlam, Diana Logi-
nova, Agur Maripuu, Argo
Neidek, Kairi Pihus, Kristiina
Piiskoppel, Evelin Pärnaste, Je-
katerina Rohtla, Reino Rosar,
Olesja Rudaja, Janar Safronov,
Kätlin Timuska, Kristiina Trestip
ja Mart Valdlo. Klassijuhataja
Tiiu Saluste.
Tootsi kl: Keijo Kaljusaar, Risto
Kesaväli ja Janis Truus. Klassi-
juhataja Ivar Augasmägi.

12. kl fotol:
I rida (vasakult) -Viljar Varemäe,
Siim Sell, Harles Tein, Tõnis
Uusnurm, Rain Tiit, Andri
Nugisman, Ardon Kaerma, Ahti
Maripuu, Mehis Nõmmik, Silver
Saks,  Tõnis Kivisild ja Priit
Mõsak.
II rida (vasakult) - Alesja Roht-
la, Jaanika Kaljuvee, Ele Veedla,

Tapa gümnaasiumi lõpuklasside õpilased

Olemegi jälle lõpusirgel. On veel
mõned nädalad täis teguderohkeid
argiaskeldusi, mis peavad meid
viima koolilõpetuseni. Meie ise
püüame olla pisut teistsugused:
natuke paremad, tõsisemad ja ra-

hulikumad. Südames ja hinges on
eriline tunne.

Aga elu ongi selline - kõik,
mida homse nimel teeme, see jääb,
sest see on uue rõõmu seeme. Soo-
vime koolilõpetajaile ilusat, päi-

9. a klass: Jekaterina Balašova,
Stanislav Gannošin, Sergei Gri-
gorjev, Julia Jevsejeva, Sergei Za-
rin, Valentina Kravtšuk, Marina
Markova, Andrei Moltšanenko,
Jevgeni Nikolaevski, Anton Os-
siitšuk, Aleksei Simatšev, Marina
Simatševa, Julia Snezko, Andrei
Spiridon, Jekaterina Tomilova,
Andrei Toom, Rodion Trofimen-
ko, Jevgeni Filatov, Jekaterina
Jurassova, Aleksei Juškevitš ja
Anton Jakovlev.
9. b klass: Olga Andrejeva, Julia
Andrušik, Anna Antonova, Sergei
Bondarevski, Vladimir Bublei,
Aleksandr Vassiljev, Vitali Grau-

se, Sergei Grebentšuk, Ljubov
Gretšuhha, Jekaterina Gromova,
Maksim Deništšuk, Aleksandr
Druzkov, Anatoli Kalitjuk, Rimas
Legaravitšus, Sergei Malõšev,
Viktor Maksem, Jevgeni Martšen-
ko, Ksenia Mironenko, Natalja
Mundut, Olga Petrova, Kristina
Pozdnjakova, Jelena Savitskaja,
Alina Silina, Jegor Sinjov, Jeka-
terina Smirnova, Maksim Soko-
lov, Jana Sokolova ja Jevgeni
Strofiljov.
9. v klass: Inna Jrošenko, Dmitri
Zebtšuk, Dmitri Nareiko, Veera
Ossiitšuk, Mihhail Ossiitšuk,
Aljona Predbannikova, Vladimir

Samsonov ja Alesja Kravtšuk.
12 klass: Regina Aleknavitšute,
Jelena Balašova, Ivan Gerit, Tat-
jana Gromova, Nikolai Zad-
vornõhh, Anna Ivaškova, Roman
Kostrõkin, Inna Kudrjašova, Vik-
toria Kuptsova (hõbemedal), Jeka-
terina Leštšuk, Pavel Maltsev (hõ-
bemedal), Nikolai Predbannikov,
Irina Prokofjeva, Svetlana Puro-
vets, Anastasia Sokolova, Marja-
na Sokolova, Sirje Teder, Andrei
Hamenkov, Jelena Hanzina, Ser-
gei Hirv (hõbemedal), Olesja
Šamkalovitš, Julia Šestakova ja
Valeri Jaštšenko.

Kooliaasta on lõppemas

Tapa vene gümnaasiumi
lõpetajad 2003

kesepaistelist suve, puhake ja
seadke tulevikusuundi.

Kolleegidele aktiivset puhkust
ja rahulikku äraolemist! Kohtumi-
seni sügisel esimesel koolpäeval.

TVG administratsioon

2002/2003. õppeaasta on olnud
Tapa gümnaasiumis töine. Meie
õpilased on osalenud maakond-
likel aineolümpiaadidel, saavu-
tanud auhinnalisi kohti, kuid
vähem kui varasematel aastatel.
Aastad ei ole vennad ning loo-
dame, et tuleval aastal oleme
edukamad.

Tapa gümnaasiumi õpilaste
tulemused olümpiaadidel  1. -
6. koht  2002/2003. õa:

Koidulauliku konkurss  – 6.
koht Oleg Remizov (6.b, juh
Lea Oja), 4. k Reigo Tamm (7.
a, juh Katri Lehtsalu), 5. k
Getter Lindau (8. b, juh Katri
Lehtsalu), 5. – 6. k Mariaano
Rahusoo (11. a, juh Eeva Suits-
mart). Emakeeleolümpiaad –
5. k Ave Tammar (5.b,  juh Tii-
na Piip), 5. k Laura Vunk (6. a,
juh K Lehtsalu). Vene keel – 2.
k Janek Otsatalu (11. a, juh Eva
Mänd), 3. k Darja Kõre (10. b,
juh Naima Sild), 4. k Mariann
Tamuri (11. a, juh Eva Mänd).
Inglise keel – 5. k Geidi Sile (9.
b, juh Tiina Nugisman). Mate-
maatika – 3. – 4. k Maarja Soo-
mann (8. c), 4. – 5. k Kaarin
Kalavus (10. a, juh Eevi Kop-
pelmann). Geograafia – 5. k
Maarja Soomann (8. c, juh Eve
Kasekamp). Keemia – 1. k
Maarja Soomann (8. c, juh Ur-
sula Palts). Bioloogia – 6. k
Marianne Kangur (7. c, juh Sir-
je Keis), 5. k Maarja Soomann
(8. c juh Aivo Sildnik), 4. koht
Allan Birk (11. a, juh A.
Sildnik).

Koolis töötasid huviringid,
kus said osaleda kõik, kel sel-
leks soovi (näitering, matemaa-
tika ja loovus, laulu-mänguring,

käsitöö- ja kunstiring, mudila-
skoor, lastekoor, rahvatants,
malering, tütarlaste ansambel,
usuõpetus, kunstiring, poiste
tööõpetus, üldkehaline etteval-
mistus, arvutiring, loodusõpe-
tus, rahvusvaheliste suhete ring,
raamatusõprade ring).

Gümnaasiumi üks põhiees-
märke on anda igale õpilasele
võimetekohane haridus. Seega
on õppimine lapsele tähtsaim
töö koolis.

5. – 12. kl on 499 õpilast,
neist “4” ja “5” õppis 159, “5”
27 õpilast ja hõbemedali saavad
2 õpilast.

Kiituskirjaga lõpetajad: 5. a
kl – Triin Aimla, Margus Õun,
Anni Voolaid, Lilit Liige ja
Jauno Oja; 5. b kl – Sigrit Abel,
Kätlin Sinik, Ave Tammar ja Ilo-
na Peterson; 5. c kl – Siiri And-
re ja Liina Saia; 6. a kl – Helina
Haponen ja Anne-Liis Kaerma;
6.b kl – Liisi Kanna, Oleg
Remizov ja Jürgen Vahter; 7. a
kl – Maarja-Liis Lättemägi; 7. b
kl – Katrin Sooäär; 7. c kl –
Marianne Kangur ja Kärt
Kivilo; 8. b kl – Oksana
Mametova ja Getter Lindau; 8.
c kl – Maarja Soomann; 9. a kl
– Erle Toiger ja Anna Kivisild;
10. a kl – Kaarin Kalavus; 11. a
kl – Regina Roosimägi; 12. kl
hõbemedalikandidaadid – Koi-
du Saame ja Katrin Valvik.

9. klassi lõpuaktus on
20.juunil kell 16 ja 12. klassi
lõpuaktus on 21. juunil kell 15.

Kaunist suve kogu koolipe-
rele!

Naima Sild,
õppealajuhataja

2002/2003.
õppeaasta

Tapa gümnaasiumis

Kati Sinimaa, Signe Eilaste, Airi
Tiits, Katrin Valvik, Anna- Liisa
Anton, Sille Hiiemaa ja Peeter
Koppelmann.

III rida (vasakult) - Helena Vald-
mann, Tiina Suvorov, Triin Neps,
Annely Luhaäär, Kadri Kipper,
klassijuhataja Villu Varblane

Koidu Saame, Estelle Frei-
mann, Kai Puhasmets ja Ülo
Sild. Pildilt puudub Helina
Õun.

Foto gümnaasiumi arhiivist

Tapa vene gümnaasiumi 3. kl tublid õppurid Jana Jemanulina (vasakult), Kristina Sementšina ja Aljona
Frolova. Foto vene gümnaasiumi arhiivist
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KOOLILÕPU-ERI

Kooliaasta on läbi, hurraa!
Aga kurb on ka veidi, sest pea-

me oma toreda õpetaja loovutama
uutele lastele. Mitte ei raatsiks, aga
midagi pole parata!

Nüüd tahate kindlasti teada,
milline on meie õpetaja.

Arutasime seda klassis omava-
hel ja esimene sõna, mida kõik
ütlesid, oli – lahke. Edasi tulid
juba järgmised sõnad: hea, leebe,
armas, tore, lõbus, ilus, noor, väga
hea, väga armas, korralik, tark,
abivalmis, kena. Pirjo leidis, et
meie õpetaja on üks lahe kuju.
Teili ja Kristel soovisid, et ta jääks-
ki meie õpetajaks, igavesti. Maris
aga ütles: “Meie õpetaja KARIN
LUMBERG on kihvt ja nii-nii
lahe!”

Siis arutasime, mis meile tema
juures eriti meeldib. Timofei lei-
dis, et talle meeldib kohe kõik.
Siim II, Danil, Kätlin ja Tanel hin-
dasid eriti õpetaja headust, lah-
kust, et ta ei ole kuri ja mitte ku-
nagi pole nad kuulnud teda kärki-

mas. Jaak arvas, et õpetaja on lo-
basuu, aga talle see meeldib. Krist-
jan, Kristel, Roman, Grete ja Siim
I leidsid, et ta õpetab hästi. “Eriti
matas!” ütles Roman. Grete täp-
sustas: “Ta oskab väga hästi sele-
tada. Just raskeid asju. Noh, kui
ma millestki aru ei saa, siis tuleb
õpetaja ja asi on selge!”

“Ta annab palju ülesandeid ja
annab andeks, kui midagi on te-
gemata,” lisas Siim I. Marisele aga
meeldib eriti õpetaja välimus,
soeng ja riided. Helenale meeldib,
et õpetaja on noor ja mõtleb välja
igasuguseid vahvaid asju. Tema-
ga ühinesid Pirjo ja Teili, kellele
meeldisid ka väga ühised ettevõt-
mised.

Jah, meie õpetaja mõtleb tões-
ti välja igasuguseid vahvaid asju.
Me oleme käinud palju matkamas:
Rotimetsas, Aegviidus oleme
vorsti küpsetanud, “Kevade rajal”
leidsime väga põneva koha – Ka-
levipoja “duširuumi”, väga meel-
dis meile ekskursioon kaevandus-

Meie õpetaja on kihvt ja nii-nii lahe!
se. Me oleme pidanud vahvaid
konverentse, kus igaühel on min-
gi roll mängida olnud, oleme tei-
nud huvitavaid klassiõhtuid, ühi-
seid pannkoogiküpsetamisi, söö-
misi muidugi ka, oleme valinud
klassi misse ja mistreid. Oleme
meisterdanud igasuguseid põne-
vaid asju: emadepäevaks toredaid
üllatusi, joonisfilme, lauamänge,
autokatalooge, linnaväljakuid ja
neil liikuvaid autosid. Siim II-le
meeldisid eriti nuputamisülesan-
ded, mida õpetaja meile ohtralt
välja mõtles. Timofei leidis aga ,et
me oleme oma õpetajaga koos tei-
nud kõike, mida teha annab. Õpe-
taja on kutsunud ka meie emad-
isad klassiõhtutele lustima ja
maastikumängu mängima. Nüüd
ootame põnevusega oma viimast
klassiõhtut Simisalus!

Mida me oma õpetajale soovi-
sime järgmiseks õppeaastaks?

Timofei, Kristel ja Jaak soovi-
vad õpetajale häid lapsi. Grete ta-
haks, et nad ka õpiksid hästi. Krist-

jan soovib, et õpetaja oleks endi-
selt tore. Siim II, Helena ja Kätlin
soovivad, et tal läheks ka edaspi-
di hästi ja et ta oleks järgmisel aas-
tal sama hea. Siim I soovib õpeta-
jale tervist ja jõudu, Maris aga

head õpetamist. Tanel ütleb: ”Edu,
tervist ja et oleks sama lahke kui
enne ja sama ilus ka!”

 Me kõik ühineme Danili
mõttega: “Ole tubli! Me käime
Sind vaatamas!”              Sinu 4.b

Arvake ära, kes tüdrukutest on meie õpetaja Karin Lumberg?

Tähistamaks 95 aasta möödumist Tapa kir-
jakeelekonverentsist, toimus gümnaasiu-
mis kirjandivõistlus.
Kirjandivõistluse tulemused:
“Tapa linna minevik ja tänapäev”  (7. –
8. kl): I Märt Mitt (7.a kl), II Ingrit Glück
(7.c kl), III Maarja Soomann (8.c kl).
Kaaslinlase teema (7. – 9. kl): I Enely
Pilt (7.a kl), II Mirjam Freimann (7.c kl),
III - IV Lii Bärlin (7.c kl), Kati Rohtla (9.c

kl). “Tapa linna minevik ja tänapäev”
(10. – 11. kl): I Aivi Valk (11.b kl), II Katri
Kaerma (10.a kl), III Piret Maalepp (10.a
kl). “Eesti keelest ja meelest” Marika
Loorits 10b klass.

Linnapea Kuno Rooba kinkis linnava-
litsuse poolt parimatele kirjutajatele raa-
matud ja tänukirjad.

Kirjandivõistlus on lõppenud

Suvepuhkus on alanud. Koolimajas on vaik-
ne. Pole kuulda enam ülemeelikuid kilkeid,
jooksumüdinat. Vait on jäänud ka koolikell.
Koridorides võib kohata veel vaid tõsiste
nägudega noori – põhikooli ja gümnaasiu-
mi lõpueksamite tegijaid.

Iga õppeaasta lõpeb töökokkuvõtetega,
selgitamaks, mida oli möödunus head, mida
peab tulevikus paremini tegema. Nii on saa-
nud traditsiooniks teha lühike kokkuvõte ka
kodulinnalehes.

2002/2003. õppeaastal õppis Tapa güm-
naasiumi algklassides 272 õpilast. Neist
lõpetas klassi kiituskirjaga 54 õpilast.

2. a kl (õp Eve Allsoo) – Eliisa Gilde-
mann, Marju Jõearu, Jane Kleen, Martin
Kovalenko, Maikel Lepanurm, Terje Liiva-
mägi, Asko Meos, Lisbeth Vinter, Rudolf
Männi ja Raigo Velpler; 2. b kl (õp Sirje
Pipenberg) – Silvia Bärlin, Merili Kaasik,
Gert Lilienbach, Rain Randver, Linda Tali,
Maryliis Teinfeldt, Feliks Toomsoo, Johan-
ne Vooglaid, Pärja Õun ja Helen Marts; 3.
a kl (õp Malle Truu) – Asso Kesaväli, Mai
Kroonmäe, Kaidi Marts, Katrin Morgenson,
Denis Znobištšev, Aune Tammar, Meeli
Tuoppi ja Jaak Lillesalu; 3. b kl (õp Lea
Oja) – Mihkel Kivisild, Alice Müür,
Merilyn Bauming, Tuuli Kristiina Saarmets,
Kristina Sikka, Taimo Sipria, Birgit
Stepanov ja Andra Udeküll; 4. a kl (õp Elle
Kivisoo) – Kristi Kovalenko, Kaidy Muhel,
Liisi Olesk, Alina Roditšenko, Janar Vahter,
Maila Valdre, Rainer Viilveer ja Lars-Peter
Viks; 4. b kl (õp Karin Lumberg) – Grete
Lanno, Siim Kroonmäe, Pirjo Paist ja  He-
lena Gulbis; 4. c kl (õp Pilvi Kangas: Kristi
Raudlepp, Taima Vaigurand, Kristiina Kari,
Juks Ojaperv ja Siimo Tänavots.

Hinnetele “4” ja “5” õppis 67 õpilast.
Koos kiituskirjaga anti üle väga tublidele
õppenõukoguotsusega auhinnaraamat ja
nimeline pastapliiats “Priimus”.

Viimasel koolipäeval peale aktust suun-
dus aga bussitäis (52 õpilast) oivikuid pree-
miareisile Viljandimaa looduskaunitesse
kohtadesse.

11. aastat järjest esinesid meie lapsed
väga edukalt J. Kunderi Seltsi korraldatud
Fr. R. Kreutzwaldi 200. sünniaastapäevale
pühendatud kirjanduslikul omaloomingu-
võistlusel. Lõppüritusele oli kutsutud meie
koolist 18 auhinnatud õpilast: 1. a kl –
Getriin Kokk ja Andrea Rebrov; 3. a kl –
Jaak Lillesalu, Liina Koldek ja Eliise
Sepping; 3. b klass – Asko Kaljura, Kristin

Piiskoppel ja Mihkel Andre; 4. a kl – Alina
Roditšenko, Janar Vahter, Lars-Peter Viks,
Kaidy Muhel, Liisi Olesk ja Rainer Viilveer;
4. b kl – Siim Kroonmäe; 4. c kl – Siimo
Tänavots, Kristi Raudlepp ja Kristiina Kari.

Üheks eredamaks sündmuseks oli kind-
lasti Elle Kivisoo ja Juta Roditšenko lavas-
tatud muusikal “Okasroosike”. Seda etenda-
ti oma kooli õpilastele, linna invaühingu liik-
metele ja pensionäridele, maakondlikul alg-
klasside tantsufestivalil ja lasteaialastele.

Tänuväärset tööd tegi õp Malle Truu loo-
dushoiu kasvatamisel algklasside õpilaste
seas. Mitte vähem mahukad olid kirjandus-
ringi ettevõtmised õp Pilvi Kangase juhti-
misel.

Sel aastal alustasime põhjalikumalt tööd
õpioskuste olümpiaadiks ettevalmistamise-
ga. Tänapäeva kiire teaduse arengu juures
on vaja osata kasutada teatmeteoseid, osa-
ta leida huvitavat infot, lisamaterjali õpitu
kohta. Sel eesmärgil toimuski koolisisene
õpioskuste olümpiaad, millel oli 6 etappi.
Visadust ja tahtejõudu jätkus selles töös
kõige enam järgmistel õpilastel: Andra
Udeküll, Mai Kroonmäe, Asso Kesaväli,
Aune Tammar, Kristiina Sikka, Rasmus
Paulus, Liisi Olesk, Hellar Sile, Juks Oja-
perv, Grete Lanno ja Maila Valdre.

Algklasside aineolümpiaadide parimad
on: Eesti keel – Evelin Orgusaar, Veiki Oja-
perv, Mai-Liis Volmar, Helen Marts, Marju
Jõearu, Silvia Bärlin, Johanna Vooglaid,
Mihkel Kivisild, Merilyn Bauming, Andra
Udeküll, Kaidi Muhel, Juks Ojaperv, Kris-
ti Raudlepp ja Kristiina Kari.

Matemaatika – Evelin Orgusaar, Uku-
Kaarel Vorm, Holger Õun, Sven Uue, Lui-
se Risthein, Maryliis Teinfeldt, Marju Jõe-
aru, Silvia Bärlin, Rain Randver, Jane
Rüntü, Mihkel Kivisild, Mai Kroonmäe,
Andra Udeküll, Asso Kesaväli, Merilyn
Pauming, Rasmus Paulus, Janar Vahter,
Rainer Viilveer, Juks Ojaperv, Siim Kroon-
mäe ja Kristiina Kari. Ilusa käekirja tunnus-
tamiseks said aukirja 69 õpilast.

Lisaks nimetatutele toimus koolis veel
väga palju ühisüritusi ja klassijuhatajate
korraldatud meeldejäävaid ettevõtmisi.
Kuulugu tänusõnad kõigile tublidele ja hoo-
litsevatele klassijuhatajatele! Aitäh emadele
– isadele, kes leidsid aega oma lastega koos
tegutseda, abistada õpetajaid ja oma hea-
tahtliku suhtumisega toetasid kooli!

Päikeselist ja kosutavat suve!

Tagasivaade kooliaastale

Euroopa Noored programmi nõukogu
määras 15. mail meie Lastekaitse Ühingu
koostatud rahvusvahelisele projektile
“Seigeldes Euroopa Liidu poole” toetuse
maksimumsummas 53 962 kr.

Idee projekt kirjutada tuli noorte soo-
vist viia läbi rahvusvaheline kokkusaami-
ne suvel Eestis ja talvel Soomes. Lääne-
Eesti päikseline ilmastik, mererand ja met-
sik loodus kutsuvad noori seiklema suvel
ja Soome lumised maastikud ja seiklused
ahvatlevad talvel. Rühma kokkusaamine
on Eesti noortele hetkel ainus võimalus osa-
leda rahvusvahelises noortevahetuses, õp-
pimaks-jagamaks oma kogemusi ja koos te-
gutsemiseks rahvusvahelisel tasandil. See
on maapiirkonna noortele heaks väljundiks:
enesearenduseks, silmaringi laiendamiseks,
enesehinnangu tõstmiseks, keeleoskuste
täiendamiseks ja uute sõprade leidmiseks.
Kuna projektis osalevad ka raskesti kasva-
tavad noored, siis on see neile alternatiiviks
leida motivatsioon paremaks toimetulekuks
elus.

Soome partner on pikka aega teinud
koostööd Eesti Lastekaitse Liiduga. Sealt-

kaudu leitigi partneriks Tapa Lastekaitse
Ühing. Meil on küll kogemusi rühmatöö-
ga Eesti-siseselt erinevate kokkusaamise-
te korraldamisega, kuid rahvusvahelisel ta-
sandil on see esmakordne. Seetõttu on hea
saada kogemusi juba kogenud organisat-
siooniga koostöös.

Ettevalmistav kohtumine toimub 14. –
15. juulil. Seal osalevad juhendajad ja kaks
noort kummaltki maalt. Eesmärk on täpselt
paika panna laagri tegevusplaan, läbi rääki-
da vastutused (kes mis ürituse, õhtuse tege-
vuse ette valmistab).

Noored planeerivad, teevad ise ettepa-
nekuid päevakava osas ja otsivad vajaliku
materjali kokkusaamise teemade elluviimi-
seks. Peamiselt suheldakse e-maili ja tele-
foni abil. Noorte ülesandeks on tutvustada
Eesti kultuuri, viia läbi seiklus-sportlik
tegevus koos kaasatud spetsialistiga ning
tutvustada Soomlastele kohalikke vaata-
misväärsusi, tutvuda Euroopa Liidu tee-
maga. Informatsiooni kasutatakse kokku-
saamisel rühmatöös diskusiooniks.

Ene Augasmägi

Euroopa Noored andis
raha Tapa noortele

Foto gümnaasiumi arhiivist

29. mail toimus vene gümnaasiumis direk-
tori vastuvõtt 213 õpilasele. Seal hinnati
õpetöös silma paistnud õpilasi, olümpiaa-
dide ja konkursside võitjaid, parimaid sport-
lasi ning aktiviste kooli üritustel. Direktsioo-
ni lugupidav suhtumine õpilastesse ja nen-
de saavutustesse on märkimisväärne.

Hea oli saada tunnustust kogu kooli-
pere ees, tunda direktori käepigistust ja
sõbralikke soovitusi tulevikuks.

Direktori vastuvõtu tublimatele taha-
me muuta toredaks traditsiooniks.

Helgi Tiitso,
Tapa vene gümnaasiumi huvijuht

Vastuvõtt tublimatele

Tiina Piip, algklasside õppealajuhataja

Kersti Burk
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LINNAVALITSUSE ISTUNGID
13.  mai 2003
· Eraldati sotsiaalkorterid  Kal-
mistu 15-5, Lai 9-4 ja Roheline
6-3;
· Tunnistati nurjunuks Karja põik
6 ja Väike-Karja 2 müügiks kor-
raldatud eelläbirääkimistega
enampakkumine, kuna laekunud
pakkumine ei vastanud kehtesta-
tud nõuetele;
· Otsustati mitte määrata toime-
tulekutoetust isikutele, kes ilma
mõjuva põhjuseta keeldusid nei-
le pakutud sobivast tööst;
· Väljastati kauplemisload OÜle
Viktoria Kaubandus aadressil
Valve 32 toitlustamiseks ja alko-
holi jaemüügiks ning Tapa kul-
tuurikojale karastusjookide jae-
müügiks;
· Eraldati 25 000 kr EELK Tapa
Jakobi kogudusele remonttööde
teostamiseks ja pulberkustutite
ostmiseks ning 5 000 kr MTÜ
Virumaa Autospordiklubile „Ple-
kikiisu“;
· Istungil andis ülevaate Kaitse-
jõudude Peastaabi korraldatavast
õppusest „Kevadtorm 2003“
kapten P.I. Rajamäe-Volmer.

20.  mai 2003
· Otsustati edastada linnavoliko-
gule kinnitamiseks ja Lääne-Viru
maavanema kt-le kooskõlastami-
seks Tapa linna jäätmehooldus-
eeskiri;
· Väljastati kauplemisload OÜle
MM-Contra 31. mail 2003 auto-
de kiirendusvõistlusel ning 1. juu-
nil 2003 veoautode krossil toidu-
kaupade ja lahja alkoholi jaemüü-
giks; FIE Leho Uussalule värske
kala müügiks Tapa turul;  FIE Tar-
mo Hendriksonile toidukaupade
jaemüügiks 25. mail 2003 toimu-
nud tantsupäeval;
· Eraldati reservfondist 3 000 kr
spordiklubile Tapa maadluslaag-
ris osalemise toetuseks;
· Anti load alljärgnevate ürituste
korraldamiseks: 31. mail 2003
Tapa lennuväljal autode kiiren-
dusvõistlus, korraldaja MTÜ
TQHQ; 1. juunil 2003 Tapa len-
nuväljal mootorlennukite täppis-
maandumisvõistlus, korraldaja
Eesti Era- ja Harrastuspilootide
liit; 25. mail 2003 Virumaa tant-
supäev, korraldaja FIE Pille
Vinter;
· Kehtestati sotsiaalmajade sise-
korraeeskirjad;
· Otsustati mitte määrata toime-
tulekutoetust isikutele, kes ilma
mõjuva põhjuseta keeldusid nei-
le pakutud sobivast tööst;

27. mai 2003
· Otsustati edastada linnavoliko-
gule kinnitamiseks eelnõu Tapa
linnavara eeskiri;
· Anti nõusolek moodustada Tapa
gümnaasiumis 2003/2004 õppe-
aastal parandusõpperühmad;
· Anti nõusolek vabastada hinne-
tele „5“ ja „4“ ning „5“ õppivad
õpilased 28. maist kuni 4. juuni-
ni õppetööst;
· Anti nõusolek Tapa Elamu
OÜle korteri Üleviste 10-23
müügiks;
· Eraldati  reservfondist 2 000 kr
MTÜ Tapa Aiandus- ja Mesin-
dus Seltsile tegevuskulude kat-
teks ja 73 000 kr Tapa spordikes-
kusele jõusaali seadmete ostmi-
seks;
· Kinnitati kaevetööde loa ja tä-
navate ajutise sulgemise loa aval-
duse vorm;
· Väljastati lammutusluba Side
19 kuuri lammutamiseks;

· Kinnitati toimetulekutoetusena
maikuus väljamakstav summa
104 231 kr;
· Lisati Tapa linna 2003. a eelar-
vele sihtotstarbelised eraldised
kokku 50 616 kr;
· Moodustati kriisireguleerimis-
meeskond koosseisus Kuno
Rooba (juhataja), liikmed: Aron
Janis, Meelis Kaseväli, Ivo
Mäll , Väino Müntser, Ilmar
Raap, Raivo Randlane, Algur
Kaerma, Aleksander Sile,
Vjatšeslav Suvorov, Rein Tali,
Joel Alla ja Jaan Viktor ;
· Väljastati kauplemisluba OÜle
Jäneda Mõis 1. juunil toimuval
veoautode krossil toitlustamiseks
ja lahja alkoholi jaemüügiks;
· Tunnistati kehtetuks alljärgne-
vad kauplemisload: nr 42/2002
OÜ Viru Leib, aadressil Pikk 7
ja nr 1/2003 OÜ Semir Grupp,
aadressil 1. Mai pst 3 seoses
kauplemise lõpetamisega antud
aadressidel.

3.  juuni 2003
· Otsustati rakendada toimetule-
kutoetuse saajaid linna heakor-
ratöödel;
· Anti nõusolek maa tagastamise
tähtaja pikendamiseks;
· Väljastati ehitusluba aadressil
Side 19;
· Väljastati kasutusluba aadres-
sil Pikk 6a kaupluseruumidele;
· Jäeti kinnitamata vee- ja kana-
lisatsioonihindade muudatused;
· Kinnitati AS Tapa Vesi 2002. a
majandusaasta aruanne;
· Jaotati kultuuritoetusi: Tapa
muusikakooli viiuliõpilaste su-
velaagrist osavõtu toetamiseks;
· Eraldati reservfondist kreeka-
rooma maadleja Richard
Karelsoni toetuseks 5 600 kr ja
Eesti Orvuna kasvanute Liidule
2 000 kr;
· Anti luba FIE Fatima
Tsatiašvilile laada korraldami-
seks 21.– 22. juunil 2003;
· Kinnitati Lembit Tärki pärand-
vara inventeerimisakt;
· Väljastati kauplemisload FIE
Ene Vahtrale (Pikk 6a valmisrii-
ded, jalatsid), ASle Ekera (kasu-
tatud autod ja haagised) ja FIE
Fatima Tsatiašvilile (turul kaup-
lemine ja müügipiletite müük);

10. juuni 2003
· Kinnitati korteriomandi sead-
mise tingimused aadressidel Pai-
de mnt 65 ja Eha 15;
· Eraldati 10 000 kr Moskva Pat-
riarhaadi eesti õigeusu Tapa Ris-
tija Johannese kogudusele tege-
vustoetuseks;
· Lubati moodustada Tapa vene
gümnaasiumi juurde 2003/2004
tasandusklassid 38-le õpiraskus-
tega õpilastele ja abiklassid 11-le
kerge vaimupuudega õpilasele;
· Tunnistati kehtetuks OÜ Tapa
Puit majutustunnistus ja kauple-
misluba toitlustamiseks aadres-
sil Pikk 51 Tapa linn;
· Anti luba Tapa Baptistide ko-
gudusele „5 Päeva klubi“ korral-
damiseks 16. – 20. juunil 2003
Eha tänaval;
· Pikendati maa tagastamise täht-
aega,
· Tagastati õigusvastaselt võõran-
datud maa aadressil Side 13 plaa-
nimaterjali alusel.
Kõikide Tapa linnavalitsuse ja Tapa
linnavolikogu õigusaktidega saab
tutvuda Tapa linnaraamatukogus ja
alates 1. jaanuar 2002 vastu võetud
õigusaktid on tutvumiseks linna ko-
duleheküljel  http://ns.tapa.ee

Tapa kultuurielu
Algus eelmises ajalehes
Arvamusi on seinast seina. Arvan,
et tegelikult pole Tapalt korralik kul-
tuuritegemine kuhugi kadunud.
Olukorra selgitamiseks, ürituste pa-
remaks reklaamimiseks  väljapaku-
tud lahendusi peaksime aga kõik ta-
palased üheskoos otsima hakkama.
Lp tapalased ja tapalastest kultuuri-
tegijad, võtke antud teemal ajalehe-
veergudel sõna, kindlasti suudame
siis  tõestada, et Tapa kultuurielu lä-
heb jätkuvalt tõusuteed. Kas küsi-
mus on lihtsalt muus: rahva  hõiva-
tuses, fanaatikute vähesuses jne ?
Võib-olla tasuks linnal kaaluda kul-
tuuriprofessionaalide töölevõtmist?
Võib-olla pole aga katki midagi, liht-
salt reklaam ei jõua kohale…. Kind-
lasti tasuks lahti kirjutada olemas-
olevad võimalused ja kohad kultuu-
ritegemiseks ja kuidas sellele kõigele
ligi pääseda. Samuti proovide ja
kokkutulekute toimumise ajad, selt-
side ja huvialaringide liikmeteks saa-
mise (vastuvõtu) tingimused jpm.
Võib-olla on ka artikli alguses kõla-
nud tapalase pahameel tingitud sel-
lest, et puudub informatsioon ja oli
vaid hetkekogemus - ühe õnnetu

kontserdi ärajäämine publiku
puudusel.

Kultuuritegemine ei ole pel-
galt kultuurikoja pärusmaa. Nii
vähemalt  enesestmõistetavalt ar-
vatakse. Kultuurikojal jätkub te-
gevust nii filmide näitamisel kui
traditsiooniliste linnaürituste lä-
biviimisel, seltsi- ja ringitegevu-
se toetamisel ruumide ja esma-
klassilise tehnikaga. Kino- ja
kontsertsaalil on korralik akusti-
ka, mille võimalusi energiliselt
kasutatakse  ka muude ürituste
läbiviimiseks.

Linna kultuurielu kandepind
on tegelikult palju laiem. Koolid,
seltsid, muuseum, ka oma sõnu-
mikandja, mis järjepidevalt infor-
meerib mitmesuguste ürituste
toimumisest.  Heaks näiteks on
linna raamatukogu korraldatavad
kultuuriüritused ja muuseumis
regulaarselt toimuvad näitused.
Energiliselt tegutseb naisselts. In-
vaühingu, kunstiklubi, aiandus-
mesindusseltsi, pensionäride ja
majaomanike seltsi jt tegemistest
on pidevalt näha ja kuulda olnud.
Endistes raamatukoguruumides
kuulukse üht-teist toimuvat. Vah-
va tantsupidugi koolimaja staa-

dionil alles hiljaaegu maha pee-
tud. Kel huvi ja tahtmist, leiab te-
gutsemist ja vaatamisväärset
kindlasti... kui aga info kohale
jõuab? On veel probleem - mait-
se üle ei saa vaielda, aga kvali-
teeti tasub pakkuda küll!

Lõpetuseks meenub naljakas
sündmus, mis juhtus 1981. aas-
tal Tapa  muusikapäevade pea-
proovil. Lauluproovid olid läbi
saanud ja kõik osavõtjad lavale
rivistatud.  Minul kui ühel pea-
korraldajal oli nüüd hea võima-
lus osavõtjatele selgitada lavalt
lahkumise protseduuri, ühtlasi
edastada muud vajalikku teavet.
Esinejad pidid kava kohaselt la-
valt kahelt poolt lahkudes moo-
dustama käest kinni hoides üm-
ber staadioniovaali sõprusringi.
Tegevuse selgitamine võttis para-
ja portsu aega, ühtlasi pidin pal-
jud asjad ka praktiliselt ette näi-
tama. Nii ma seal vehkisin 900
osavõtja ees oma pool tundi. Kui
protseduur läbi sai, tuli üks küla-
liskoori liige minu juurde ja üt-
les: “Sinu esinemine oli vapustav!
Aga ole nüüd kena mees ja pane
oma püksiauk kinni!”

Raivo Raid

ETV 14. märts 2003. “Avatud toi-
miku” reporter küsitleb Kaagvere
eriinternaatkool 15-aastast neidu,
kes on oma elus juba kõike teinud
ja proovinud, nüüd erireziimile
maandunud. Kes on süüdi? Ava-
meelne, aga jube vastus – vanemad.
Praegu on uus aeg, nemad seda ei
mõista. Ei lase vabalt elada.

Aeg on tõesti uus ja läheb iga
päevaga uuemaks. Aga kõik selles
pealetungivas uues ei ole hea, kasu-
lik, sobilik ja tarvilik. Ka inimmõis-
tus peaks uuenema ja karastuma, et
osata halba heast eristada ja vältida.
Paraku kulgeb see aga vaevaliselt, sest
mis ühele halb, see teisele kasulik.
Raha ja rikastumistahe ei vali vahen-
deid.

Mida siis see noor neiu ja ka pal-
jud teised “vaba elu” all mõistavad
ja ülistavad? Kahjuks ikka pealetun-
giva “uue” negatiivset poolt. Soovi-
takse teha kõike, mis pähe tuleb või
pannakse, mõtlemata tagajärgedele
ja vastutusele. Mõtlemata enda ja
kogu riigi tulevikule. Nad soovivad

katsetada ja riskida.
Suitsetamine, lausjoomine,

narkootikumid, varastamine, röö-
vimine, mõrvad, seaduste ja liik-
luseeskirjade eiramine, prostitut-
sioon, vägistamine, raha mõtte-
tu raiskamine, moenarrused, öö-
elu, tänavaelu, rivaalitsemine,
koolivägivald, õppimistahte puu-
dumine, eesti keele ja kultuuri
alavääristamine, inglise keele
ületähtsustamine, mineviku mus-
tamine, Eestimaa mahamüümine,
valimistest loobumine ja huvi
puudumine riigi tuleviku vastu –
need on peamised tunnussõnad
ja -laused, mis iseloomustavad
uue aja varjukülgi, selle julma,
negatiivset poolt. Aga kui palju
on selles kõiges osalejaid? Nii
vanu kui noori. Mida nooremalt
sellesse võrku sattud, seda ras-
kem on end lahti rebida ja seda
ähmasemaks muutub ka Eesti
vabariigi kestmine.

Ometi on olemas lihtsaid ret-
septe: Enne mõtle, siis tee! Õpi

teiste vigadest! Aga selleks peab
oskama mõtelda, tuleb õppida
mõtlema. Aga kuidas sa õpid, kui
õppimistahe puudub?! Mõned
uue aja õpetatud pead põlgavad
isegi sõna “tuupima”. Tuupimi-
ne oma tähenduses ongi korda-
mine. Anna ajudele seni tuupi
(korda), kuni asi selge ja meeles.

Kui noor ei mõista vanemate
hoolt ja muret, siis ei saa temast
endast ka hoolitsevat ja muretse-
vat vanemat. Kui üldse saab.
Põlvkondade- ja inimestevaheli-
sed erimeelsused on eksisteeri-
nud sama kaua kui inimene ise.
Nad on ja jäävad. See on üks
arengu mootoritest. Kui erimeel-
sused muutuvad vastuoludeks,
süüdistusteks, vastandamiseks,
siis tuleb arengule jõnks sisse.

Tahaks tulevastele põlvedele
siiski helgemat tulevikku, kuid
selleks peavad nad ise ka mõist-
vamad olema.

Mälestuskilde ja uitmõtteid (VIII)

Vaatamata tugevale külgtuulele
juuni esimesel pühapäeval Tapa
lennuvälja kohal, julges kümme-
kond pilooti teraslinnu pilvede
kohale viia, et siis maandudes rat-
tad asfaldile maalitud valgele joo-
nele lasta. Päris täpselt see maan-
dumisvõistlustel ei õnnestunud
kellelgi, ometi ei jäänud ka keegi
päris nulli peale.

Eesti Era- ja Harrastuspilooti-
de Liidu korraldatud atraktiivsed
täppismaandumisvõistlused peeti
laupäeval Tapal üldse esimest kor-
da. Lisaks Cessnadele, Jakile ja
Ikarusile meeldis publikule kind-
lasti vaadata, kuidas liugleb 1 500
meetri kõrguselt alla oma 600. lan-
gevarjuhüppe sooritanud Tii t
Paananen.

“Külgtuul oli piiripealselt tugev
ja tulemused polnud laita,” hindas

võistlust era- ja harrastuspilooti-
de liidu juhatuse esimees Hend-
rik Agur, kes võttis ka ise jõukat-

sumisest osa. Võitjaks tuli IT-et-
tevõtja Martti Kuldma.

(VT, 03.06.03))

Lennukid pakkusid vaatemängu

Lennukite perroonil seisid mitmed võistlustel osalenud väikelen-
nukid. Foto Heiki Vuntus

Lembit Joorits

TAPALIK TAPA
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16,  44307 Rakvere, tel 23 999
Trükiarv 600 Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 -16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala
teisipäeval kell 10.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Tapa Valgejõe saarel 23. juunil kell 21

SUURE SUVE SÕNAJALASIMMAN

ansambliga Pasadena.
Pääse 40.-

Esineb ka

NORRA KUNINGLIK KAARDIVÄEORKESTER

kell 20 kaubanduskeskuse ees platsil ja
hiljem Valgejõe saarel.

LÄÄNE-VIRU PASUNAPÄEV

28. juunil 2003

Osalevad mängijad
Rakverest, Väike-Maarjast,

Kadrinast, Uhtnast, Viru-Nigulast ja Tapalt.
Külalised Aserist, Türilt ning

Kirkefjerdningeni kooli orkester Norrast.

10.00 Tapa puhkpilliorkestri avaakordid
                                            Tapa muuseumi õuel

Käsitöönäitus Tapa kultuurikojas
Ain ja Merle Freimanni loodusfotode näitus

                                                               Tapa muuseumis
11.00 Tapa linnaraamatukogus näitused:

- Tapa  hetked, detailid, visioonid -
                               Teresa Gruberi (Saksamaa) fotonäitus

- Lappide ja mustritega mässamise kunst -
                               Toijala (Soome) käsitöömeistrite näitus
12.00 Puhkpillipäeva ja linnapäeva rongkäik
                                               Tapa gümnaasiumi juurest
12.45 Puhkpillipäeva avamine Tapa linnaraamatukogu juures
13.45 Väike-Maarja ja Viru-Nigula - Aseri orkestrite
         esinemised Grossi kaubamaja ja Säästumarketi juures
14.00 Kadrina orkestri esinemine Tapa haigla õuel
14.00 Külalised Nõmme kultuurikeskusest
                                           Tapa linnaraamatukogu juures
14.30 Türi ja Rakvere orkestrite esinemine Tapa Keskväljakul
15.15 Uhtna orkestri esinemine Tapa muuseumi õuel
16.00 Orkestrite ühisesinemine ja puhkpillipäeva lõpetamine
                                           Tapa linnaraamatukogu juures
18.00 Tapa 77 rahvapeo avamine suurel laval
                                                   Tapa muusikakooli taga
18.10 Tapa linna ja külaliskollektiivide kontsert suurel laval
19.45 Rahvapidu, piknik ansambliga „In Mode“ (Toomas Krall
                                    ja Andrus Kurvits) suure lava juures
23.00 Peo õnnelik lõpp

Päeva juht on TOOMAS KRALL.

TAPA LINNAPÄEV
28. juunil 2003

Müüa 3-toaline
kõigi mugavustega erastatud

korter
Lembitu tänaval I korrusel.

Telefon 055 977 449,
055 83 709.

Niidan muru trimmeriga.
Telefon 056 490 924.

TAPA MUUSEUMIS

Merle ja Ain Freimanni
loodusfotod

Avatud
T, N 10 – 12, 14 – 18

L 10 – 14
Tapa 1. Mai pst 34, tel 20 060.

Treeningud (jalgratas,
kergejõustik, triatlon,

male-kabe jm).
Matkad (jalgsi, rattaga,

hobusega jne). Info
051 963 222, 032 70 700.

JUMALATEENISTUSED
EELK AMBLA MAARJA

KIRIKUS

Pühapäev, 15. juuni kl 12
Kolmainupüha/ristimispüha

armulauaga

Pühapäev, 22. juuni kl 12
LEERIPÜHA  armulauaga

Kaastegev leerilaste
laulurühm

Pühapäev, 29. juuni kl 12
3. pühapäev pärast nelipüha

armulauaga

Pühapäev 6. juuli  kl 12
Kuldleer armulauaga

Kuldleerist osavõtuks saab
registreeruda koguduse
kantseleis või telefonil

(038) 34 033.

Nädalapalvused
pastoraadis teisipäeviti 9.30

Surnuaiapühad:
   Sipelga kalmistul

24. juunil kl 12
   Aegviidu vanal kalmistul

13. juulil kl 15
   Amblas 3. augustil kl 12

Alates 2. juunist toitlustab
OÜ MM-Contra eakaid ini-
mesi soodushinnaga. Iga
päev on võimalik kohvikus
süüa 9 krooni eest suppi koos
leiva ja joogiga.

Toitlustamine on mõel-
dud eakatele inimestele, kel-
lel ei ole võimalik mingil
põhjusel kodus sooja toitu
teha.

Kes soovib kohvikus söö-
mas käia, palun tullaTapa
linnavalitsuse sotsiaalosa-
konda  ning kirjutada aval-
dus soodustusega lõuna saa-
miseks.

Sotsiaalosakond vaatab
avaldused üle ja annab nime-
kirjad MM-Contrale, kes
nende alusel toitlustab.

 

JUUNIKUUS
RAAMATUKOGUS

Tapa – hetked, detailid, visioonid
Teresa Gruberi (Saksamaa) fotonäitus (4. juuni – 11. juuli)

Lappide ja mustritega mässamise kunst
Toijala (Soome) käsitöömeistrite lapi- ja

aplikatsioonitehnikas tööde näitus (28. juuni – 30. juuli)

28. juunil
on raamatukogu avatud näituste külastamiseks kell 11 - 17

Tapa gümnaasiumi võtab vastu õpilasi
10. klassi

25.06. – 27.06.2003. a kell 9 – 13.
Vajalik on:

      - 9. klassi lõputunnistus,
      - avaldus (võib kirjutada ka kohapeal),
      - iseloomustus (need kes tulevad teistest koolidest).

Info tel 032 20 052 või 032 20 034
Kooli aadress: Pargi 12, 45106 Tapa

14. juuni – rahvuslik leinapäev kogu maailma eestlastele –
musta lindi päev, 1941 aasta massiliste arreteerimiste ja

suurküüditamise mälestuspäev

14. juunil kell 14 Tapa raudteejaama juures
LEINAPÄEVA MIITING

Olete kõik palutud!

Linnaraamatukogu on avatud näituste külastamiseks 11 - 17.
Kultuurikoda on avatud käsitöönäituse külastamiseks 10 - 16.

Tapa muuseum on avatud 10 -15.

Soodushin-
naga suppi!

Autokrossi Eesti meistrivõistluste
esimesele etapile Tapal kogunes 31
võistlejat, kellest viis startis meist-
rivõistluste arvestusse mittekuuluval
sõiduautode võidusõidul. Osavõtja-
te arv oli lähedal maksimaalsele või-
malikule – Eesti veoautokrossil pole
praegu lihtsalt parimad päevad.

Enim oodati masinaklassi GAZ
53 starte, kuivõrd just seda marki
autol tõi külakosti venelane Valeri
Dronov Rjazanist. Dronovi ülekaal
oli kõigis kolmes sõidus ilmne. Pje-
destaali teisele astmele tõusis Võ-
rumaa võidusõitja Silver Tamme-
mägi. Kolmandaks jäi Aivar Tedre
Järva-Jaanist (esindab Tapa spordi-
klubi Plekikiisu) ja neljandaks rak-
verelane Kalju Parker.

Väikesi GAZ-e, mida ametlikus
protokollis nimetatakse masina-
klassiks GAZ 51/52, kogunes Ta-
pale 14. Kõik need kihutasid rajale
kolmel korral ja etapivõitja selgus
kohapunktide liitmisel. Kõik kolm
osasõitu õnnestus võita viljandlasel
Aare Tederil, mullusel Eesti meist-

ril veoautode rallikrossis. Teiseks
tuli Haanjast pärit Avo Pilv ja kol-
mandaks tartlane Gunnar Orav.
Võistlusi korraldanud ja viimastel
öödel vaid paar tundi maganud ta-
palane Mart Kork oli viies ja Heiki
Pihlakas kuues.

Veobagide võistlus oli ootama-
tult osavõtuvaene, lisaks kippus lii-
ga palju masinaid lagunema. Esi-
mest sõitu juhtis päris kindlalt rak-
verelane Andrus Sooniste, kuid neli
ringi enne lõppu lagunes auto moo-
tor ja temale oli võistlus sellega lõp-
penud. Rajaperemees Indrek Viibur
lõpetas esimese sõidu tartlase Ru-
dolf Sarve järel teisena.

Teises sõidus kohad vahetusid ja
kõik jäi kolmanda sõidu otsustada.
Põnevust jätkus kuni viienda ringi-
ni – Sarv ja Viibur kihutasid ratas
rattas, kuid siis ütles üles Viiburi
bagi elektrisüsteem ja rõõmupidu oli
otsas. Etapi kokkuvõttes sai rajape-
remees Indrek Viibur siiski teise
koha, tartlane Rudolf Sarv võitis ja
lätlane Bruno Leimanis oli kolmas.

Võistluse ja korraldusega väga
rahule jäänud Valeri Dronov tegi
koos oma meeskonnaga Eestimaal
ka väikese ringsõidu. Kui algselt
suhtusid venelased Eestisse pisut
umbusklikult (a la “kuidas te küll
ilma meie abita siin hakkama saa-

te?”), siis õhtuks oli õpetlik-isalik
toon nende jutust kadunud ja koju
jõudes lubati kõigile rääkida, et
Vene ajalehtede juttu ei maksa alati
uskuda.

Venelane võitis Tapa krossi ja üllatus Eestimaast

Foto Heiki Vuntus
Tapalase Mart Korgi autolt pudenes rallirajal küljest porilaud.
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